
- 1 -

2025学年度 1学期 原州生活馆入舍申请及入住指南
[新入生(本科及大学院), 插班生]

为了支持学生们的学业，原州生活馆将面向需要入住宿舍的学生，提供以下入住申请指南。
为了确保学生们的安全，请务必充分了解参考事项和注意事项后再进行申请。 

□ 申请及入住介绍
1. 申请对象: 2025学年度1学期新入生（本科、大学院）及插班生
  ※  医学专业和护理学专业二年级以上的学生，请向原医学舍（医学院宿舍）咨询 (033-741-0217)

2. 申请日程 (请务必确认并遵守期限和时间)

流程 日期 备注
入舍申请 2025. 2. 6.(四) 10:00 ~ 2. 10.(一) 10:00

选拔结果公告 2025. 2. 11.(二) 17:00
入舍费缴纳 2025. 2. 11.(二) 17:00 ~ 2. 12.(三) 23:00
室友申请

（研究生）
2025. 2. 11.(二) 17:00 ~ 2. 13.(四) 10:00

仅限研究生申请
本科新生/转学生不适用

分配确认 2025. 2. 22.(六) 15:00
入住 2025. 2. 23.(日) 14:00 ~
退宿 2025. 6. 24.(二) 11:00 截止

3. 入舍申请
  A. 申请日期: 2025. 2. 6.(四) 10:00 ~ 2. 10.(一) 10:00
  B. 申请顺序: 연세포털(portal.yonsei.ac.kr) → 로그인 → 기숙사 →  입사신청(신입/어학당/교환학생) → 내용 확인 후 

입사 신청 완료
                延世入口(portal.yonsei.ac.kr) → 登录 → 宿舍 →  入舍申请(新入/语学院/交换学生) → 内容确认后入社

申请完成
  C. 申请时注意事项
    1) 在申请页面上，请务必确认“宿舍类型、生活馆分类、房间类型”（기숙사유형、생활관구분、호실유형）并谨慎填写。
    2) 填写完申请表后，必须点击“最终提交”（최종 제출）按钮才能完成申请。处于中途保存状态时，申请将不会提交。



- 2 -

  D. 可申请的宿舍
  ※ 研究生只有申请梅芝3学舍或青莲学舍的情况下，才能申请24小时出入许可。
   1) 男生宿舍

  
   2) 女生宿舍

  E. 公共设施（按房间类型划分）：中央空调和暖气，配备床、书桌、衣柜、鞋柜、小型冰箱。
  F. 注意事项
   ※ 入舍申请通过网页完成提交后，无法进行修改。
   ※ 如果是1年级RC项目的对象，根据宿舍的容纳人数，可能被分配到未申请的其它宿舍。
   ※ 生活馆内不设餐厅，因此入社费不包括餐费。您可以在校内餐厅就餐，或者在休息室简单烹饪。

学舍名 分类 入舍费 单日费用
申请类别

设施事项 备注本科新生
转学生
研究生

梅霁
（매지）

1学舍
2人室 882,090韩元 7,290韩元 ㅇ ㅇ

每层公用卫浴
3人室 588,060韩元 4,860韩元 ㅇ ㅇ

3学舍 3人室 627,990韩元 5,190韩元 x ㅇ
* 3人使用4人室
*研究生24小时可以
出入的宿舍

世延
（세연）

1学舍 3人室 882,090韩元 7,290韩元 ㅇ ㅇ
房间内一体式独立

卫浴2学舍
2人室 1,196,690韩元 9,890韩元 x ㅇ

3人室 882,090韩元 7,290韩元 x ㅇ
青延

（청연）
1学舍 3人室 1,196,690韩元 9,890韩元 ㅇ ㅇ 房间内分离式独立

卫浴
*研究生24小时可以
出入的宿舍

残疾人
房间

世延馆 1,138,610韩元 9,410韩元 ㅇ ㅇ 房间内一体式独立
卫浴

*必须提交由保健福
利部（보건복지부）
颁发的残疾人证明书青延馆 1,459,260韩元 12,060韩元 ㅇ ㅇ 房间内分离式独立

卫浴

学舍名 分类 入舍费 单日费用
申请类别

设施事项 备注本科新生
转学生
研究生

梅霁
（매지）

2学舍 3人室 588,060韩元 4,860韩元 ㅇ ㅇ

每层公用卫浴
3学舍 3人室 627,990韩元 5,190韩元 x ㅇ

* 3人使用4人室
*研究生24小时可以
出入的宿舍

世延
（세연）

3学舍
2人室 1,196,690韩元 9,890韩元 x ㅇ 房间内一体式独立

卫浴3人室 882,090韩元 7,290韩元 ㅇ ㅇ
青延

（청연）
2学舍 3人室 1,196,690韩元 9,890韩元 ㅇ ㅇ 房间内分离式独立

卫浴
*研究生24小时可以
出入的宿舍

残疾人
房间

世延馆 1,138,610韩元 9,410韩元 ㅇ ㅇ 房间内一体式独立
卫浴

*必须提交由保健福
利部（보건복지부）
颁发的残疾人证明书青延馆 1,459,260韩元 12,060韩元 ㅇ ㅇ 房间内分离式独立

卫浴



- 3 -

4. 选拔结果公告: 2025. 2. 11.(二) 17:00 后在延世入口可以确认
  A. 个人选拔结果确认: 延世入口 → 登录 → 宿舍 → 入舍信息查询
                       연세포털 → 로그인 → 기숙사 → 입사정보조회
  B.按标准选拔的结果介绍 : 生活馆网页 → 公告事项（入住·退宿）版块另行发布
                           생활관 홈페이지 → 공지사항(입·퇴사) 게시판에 별도 게시 예정

 5. 打印告知书并缴费 (入舍费缴纳): 2025. 2. 11.(二) 17:00 ~ 2. 12.(三) 23:00
  A. 如果未在规定的期限内缴纳，将取消选拔资格，且不会另行联系（没有额外追加的缴费期限）
  B. 告知书确认方法: 延世入口 → 登录 → 宿舍 → 宿舍费告知书
                     연세포털 → 로그인 → 기숙사 → 기숙사비 고지서
  C. 关于宿舍会费的相关通知
  ※宿舍会费用于购买和维修生活馆内的物品（如微波炉、电热板、吸尘器、钢琴等），以及开展旨在提升宿舍生福利的相关项目

6. 研究生室友申请: 2025. 2. 11.(二) 17:00 ~ 2. 13.(四) 10:00
  ※ 此事项仅限研究生申请，本科新生和转学生无法申请室友。
  ※ 只有居住在同一宿舍的情况下才可以申请室友，未申请的情况下房间将随机分配。
  ※ 因未申请室友而导致的室友间矛盾，原则上不予更换房间。

7. 入住时间: 2025. 2. 23.(日) 14:00 ~ 6. 24.(二) 11:00 / 总 121晚
  ※ 在入住宿舍开始日期之前，无法提前入住。
  ※ 如果寄送快递，若在入住宿舍日期之前到达，将不提供专门的存储服务。

8. 退款规定介绍
  A. 退款申请方法: 延世入口-学舍信息系统-宿舍 (연세포털-학사정보시스템-기숙사)
    1) 入住宿舍开始日期前申请: 入舍信息查询 – 放弃选拔 (입사정보조회 – 선발포기)
    2) 入住宿舍开始日期前申请: 中途退舍申请 (중도퇴사 신청)
  B. 退款金额规定

  
  ※ 有关更详细的退款规定，请查阅官网公告中“退宿与退款申请相关（퇴사 및 환불신청 관련）”的帖子。
  ※ 退款处理通常需要约2~3周，请予以参考。

分类 期限
全额退款  

（在入住宿舍开
始日期之前放弃

选拔）

2025. 2. 22.(六) 为止退款申请的情况
※ 退款将通过在延世入口网站上注册的退款账户进行处理。

部分退款
（在入住宿舍开
始日期之后中途

退宿）

2025. 2. 23.(日) ~ 5. 24.(六) 期间退款申请的情况
退款金额为 [入住宿费 - （违约金 + 入住期间使用费）] 的金额。
※ 违约金 = 入住宿费的 20%（四舍五入至1韩元）
※ 即使没有实际入住，入住宿舍期间也从 2 月 23 日（日）开始计算，请注意。
※入住宿舍期间是以住宿的晚数为基准计算的，1晚的费用可以在上述入住宿费说明中查阅。
※如果被强制退宿，在6个月内无法重新入住。退款将在官方入住宿舍日期起计算，直到第13

周为止，退款金额为已缴纳入住宿费扣除违约金（入住宿费的20%）后，剩余天数退款金
额的70%。但是，如果是在13周之后强制退宿，则不提供退款。 

不退款 2025. 5. 25.(日) 以后的退款申请将不予退款。



- 4 -

□ 入住指南

1. 入住宿舍当天的流程：提交必要文件 → 核实本人身份证件 → 领取房卡 → 入住
   ※ 外来人员出入: 2025. 2. 23.(日) 13:00~21:00, 仅允许搬运行李（搬运行李后需立即离开）

2. 必需提交的文件 (★未提交将无法入住)
  가. 文件名称: 肺结核检验结果单1份 (胸部X光检查)    
    ※ 检查结果单仅接受 2025. 1. 1. 之后的检查
    ※ 学期期间不提供校内结核检查车  
  나. 提交方式: 入住时提交至管理室（안내실）
 
3. 入住时注意事项
  가. 准备物品：身份证、洗漱用品、衣物及床上用品、个人物品、网线（无线共享器）
    ※ 仅在梅霁1、2、3号学舍提供每个宿舍房间的无线WiFi，因此无需个人路由器（但不可使用有线互联网）
    ※ 各学舍床垫尺寸

      

学舍 床垫尺寸(宽×长×高) (单位: cm)

梅霁学舍
（매지학사）

2人室 100 × 200 × 24

3人室 80 × 200 × 10

4人室 80 × 200 × 10

世延学舍
（세연학사）

2人室 91 × 200 × 15.5

3人室 91 × 200 × 15.5

青延学舍
（청연학사）

3人室 100 × 200 × 18

   나. 禁止携带的物品: 电热器具(电热毯、电热坐垫、咖啡机、咖啡壶、卷发器、熨斗等), 易燃物品、电动车、宠物、赌博性物
品等 [揭发时会被扣分]

   다. 允许携带的物品: 吹风机、电脑、台灯、空气净化器、加湿器（禁止加热型加湿器）等
 
4. 规章制度
  가. 严禁学生在宿舍内吸烟、饮酒，严禁携带含酒精饮料进入宿舍。 
  나. 如未经许可擅自使用指定房间以外的空房，一经发现，将被强制离开宿舍，并收取擅自占用期间的费用。
  다. 被强制离开宿舍的学生必须在接到通知之日起 7天内离开宿舍，且不可申请下学期宿舍。
  라. 如果在入住期间不保持房间卫生，下学期入舍申请可能会受到限制。
    ※ 详细的规章制度请在生活馆网站上查阅 (https://wjdorm.yonsei.ac.kr)

5. 公用空间使用介绍：请查看生活馆网站
https://wjdorm.yonsei.ac.kr/wjdorm/board/notice1.do?mode=view&articleNo=47961&article.offset=0&articleLimit=1
0
     
6. 如有其他疑问，请联系生活馆办公室
   가. 邮箱: dormi123@yonsei.ac.kr
   나. 生活馆网站: https://wjdorm.yonsei.ac.kr - 咨询板（상담게시판） Q&A
   다. 电话: 033)760-5300 (平日 09:00~17:00)

延世大学 原州生活馆

https://wjdorm.yonsei.ac.kr
https://wjdorm.yonsei.ac.kr/wjdorm/board/notice1.do?mode=view&articleNo=47961&article.offset=0&articleLimit=10
https://wjdorm.yonsei.ac.kr/wjdorm/board/notice1.do?mode=view&articleNo=47961&article.offset=0&articleLimit=10

